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Lie. Erasto Rene LOpez Urizar.
Administrador Financiero
Ministerio de Agricultura Ganaderia y Alimentacion.

MitiMiameme por este meuiu me uinju a usieu ueseanuuie exuus en sus lauuies
cotidianas. El motivo de la presente es para hacerle entrega de:

« INFORME FINANCIERO, correspondiente al mes de ABRIL 2022. Del
Proyecto Educativo: ADIN-MAGA.

ti cual consta de 3 hojas.
ANMNiQa n criv

[ N ™ macion' N ciera
Sin otro particular se suscribe de usted, deferentemente. l]-] f]
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42 >
r Hora

[ *327
Julio RoméoAAguilar Portillo
Presidente de la JunjaDk”6tiva y Representante Legal
Asociacion para el Desarrollo Integral de Nororiente -ADIN-

C.C. (Jontraiona General de Cuentas, Delegacién ¢acapa
Congreso de la RepUblica de Guatemala.
Archivo.

Llanos de la fra®wa, ¢acapa, (*"Matemala, C-A
Teléfono: 7623-04771; E-wail: eanor ¢.acapaa’fahoo.coi/n
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ASOCIACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL

INFORME FINANCIERO
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
NORORIENTE -ADIN-

Responsable de la actualizacion de la informacion: Julio Romeo Aquilar Portillo

Informe correspondiente al mes de: Abril 2022

Fecha de actualizacién: 03 de mayo de 2022

Cédigo y Nombre de la entidad receptora de transferencia: ASOCIACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE NORORIENTE.

Numero de Identificacion Tributaria (NIT) de la entidad receptora de transferencia:
3312509-0

Domicilio Fiscal de la entidad receptora de transferencia: Llanos de la Fragua. Zacapa.
Numeros telefénicos de la entidad receptora de transferencia: 7823-0479

Numero de convenio o base legal que autoriza la transferencia: Addendum No. 03-2022,
aprobado mediante Acuerdo Ministerial 29-2022 y Convenio: 5-98

Representante Legal de la entidad receptora de transferencia: Julio Romeo Aquilar
Portillo

Obijetivo de la transferencia Aporte para el funcionamiento del Centro de Educacion
Media y Agropecuaria del Nororiente -CEAN-

Nombre de la Entidad de la Administracion Central, Descentralizada, Autdbnoma o Empresa
Publica que otorga los recursos: Ministerio de Agricultura, Ganaderia v Alimentacion
-MAGA-

Monto anual de la transferencia: 03,000,000.00.

INGRESOS
1 2 3 4

DIA CUENTAS, CONCEPTOS SUMAS SUMAS
1 Saldo inicial Q 13215791
19 Tesoreria Nacional, Forma 63-A2 Serie AF No. 150451 Q 225,000.00
27 Tesoreria Nacional, Forma 63-A2 Serie AF No. 150452 Q 600,000.00
29 Tesoreria Nacional, Forma 63-A2 Serie AF No. 150453 Q 25737100
TOTAL DEINGRESOS 0 10452891
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ASOCIACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL

DE NORORIENTE -ADIN-

EGRESOS
1 2
DIA CUENTAS, CONCEPTOS
RESUMEN

*

0

a 0. SERVICIOS PERSONALES

R 031 JORNALES

R. UOI AEUK It h'MIKUNML «L ICSIJ

R. 052 APORTE PATRONAL AL INTECAP

G 1 SERVICIOS NO PERSONALES

R.111 ENERGIA ELECTRICA

R. 113 TELEFONIA

R. 199 OTROS SERVICIOS

G 2 MATERIALES Y SUMINISTROS

K. 262 COMfcJUS 1ldLfcS Y LUBRICAN 1ES

R. 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

R 282 PRODUCTOS METALURGICOS NO FERRRICOS

G 3. PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO EINTANGIBLES

R. 329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
CONTRIBUCIONES DELOS TRABAJADORES PARA B SEFGUROSOCIAL
RETENCIONES SOBRE RENTAS DEL TRABAJO

RETENCIONES SOBRE ACTIVIDADES LUCRATIVAS

SUMA DE EGRESOS CON OTROS FONDOS

SUMA DE EGRESOS CON FONDOS DH. PROYECTO EDUCATIVO ADINHMAGA
Transferencia de fondos a la cuenta ADIN-ITECNOR-MINEDUC -PROYECTO EDUCATIVO
SUMA DE INGRESOS

SALDO PARA EL MES DE MAYO/2022

Julio RomearAduilar Portillo

lolye] O O O O O

O 0 00

3
SUMAS

167,700.33
il,«/j.0o0
1,700.50

24,585.26
4,364.54
315.00

2,616/5
1,344.00
1,645.00

6,750.00
8,128.35
1,533.52

179.46

Presidente de la Juntf/DireoQva y Representante Legal
Asociacion para el Desarrollointegral de Nororiente-ADIN-

c.c. Archivo.

Llanos de la Fragua, Zacapa, Zacapa, Guatemala, C.A.
Teléfono: 7823-0479 E-mail eanor zacaoa@vahoo.com

o)

QOO0 000000

4
SUMAS

187,374 51

29,264.80

5,605.75

6,75000

8,128.35
1,533.52

179 46
238,836 39
235,098 22
600,000 00
1,214,52891
379,430.69
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ANEXO "C" - DEF 1

INFORME DE AVANCE FiSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

Base Legal:

Articulo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Organica del Presupuesto.
Articulo 9 del Acuerdo Gubernativo No. 243-2018 que aprobé la distribucién analitica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2019.
Articulos 11, 12, 14 y 25 del Decreto No. 25-2018, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2019.

Responsable de la actualizacién de la informacién: JULIO ROMEO AGUILAR PORTILLO

Informe correspondiente al mes de: ABRIL Fecha de Generacion: 03/05/2022

1 DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD RECEPTORA DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES

1. Nombre o razén social Asociacion Para El Desarrollo Integral Del Nororiente

2. Cédigo de entidad receptora 673

3. Numero de identificacion tributaria (NIT) 33125090

4. Domicilio fiscal ALDEA LA FRAGUA 00

5. Pagina de internety Nimeros teléfonicos www.eanoritecnor.edu.gt 78230482 78230479

6. Nombre del representante legal -

7. Numero y fecha del convenio 03-2022 27/01/2022

8. Numero y fecha de la disposicion legal que autorizé el convenio Acuerdo Ministerial 29-2022 27/01/2022

9. Monto anual en Q Q3,000,000.00

10. Nombre de la institucién pablica que otorga el subsidio o subvencién MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION - ADMINISTRACION FINANCIERA

« Aporte para la implementaciéon del Centro Educativo Media y Agropecuaria del Nororiente donde
funciona EANOR.


http://www.eanoritecnor.edu.gt

No.

Metas

Atencion educativa a una matricula de estudiantes.

Metas

Atencion educativa a una matricula de estudiantes.

Departamento

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

EL PROGRESO

EL PROGRESO

EL PROGRESO

EL PROGRESO

EL PROGRESO

EL PROGRESO

SACATEPEQUEZ

SACATEPEQUEZ

CHIMALTENANGO

Il. INFORMACION DE AVANCE FiSICO Y FINANCIERO ANUAL

Avance Fisico de la Ejecucion Avance Financiero de la Ejecucion

Unidad de Cantidad Monto (en Quetzales) Observaciones
Medida (1) . Total . (Justificacion de variaciones)
Programada Ejecutado % de Programado Ejecutado % de
Anual Acumulado Ejecucioén gnual Acumulado Ejecuciéon
Persona 265 0 0.00 3,000,000.00 777,940.31 25.93 AlapreseB'flf;g}j;%f?ogagn':;gﬂg‘;_“nmta' de
Ejecucion
Unidad de Avance
Medida (1)
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Financiero 0.00 303.689.90 239,152.19 235,098.22 0 0 0 0 0 0 0 0
Persona
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NUmero de personas por rango de edad
Municipio Mujeres Hombres
Observaciones
0-15 16-30 3145 46y mas 0-15 16-30 3145 46y més
GUATEMALA 0 1 0 0 0 3 0 0 nuil
VILLA NUEVA 0 0 0 0 0 1 0 0 nuil
MIXCO 0 0 0 0 0 1 0 0 nuil
GUASTATOYA 0 1 0 0 0 1 0 0 nuil
MORAZAN 0 0 0 0 1 0 0 0 nuil
SAN CRISTOBAL ACASAGUASTLAN 0 1 0 0 0 2 0 0 nuil
SAN AGUSTIN ACASAGUASTLAN 0 0 0 0 0 3 0 0 nuil
EL JICARO 2 0 0 0 1 1 0 0 nuil
SANARATE 0 0 0 0 0 1 0 0 nuil
SANTO DOMINGO XENACOJ 1 0 0 . 0 0 0 0 0 nuil
ANTIGUA GUATEMALA 0 0 0 0 0 1 0 0 nuil
SAN MARTIN JILOTEPEQUE 0 1 0 0 1 3 0 0 nuil



Departamento

ALTA VERAPAZ

BAJA VERAPAZ

BAJA VERAPAZ

BAJA VERAPAZ

BAJA VERAPAZ

PETEN

IZABAL

IZABAL

IZABAL

IZABAL

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

ZACAPA

CHIQUIMULA

CHIQUIMULA

CHIQUIMULA

CHIQUIMULA

Municipio

COBAN

SALAMA

SALAMA

SAN JERONIMO

SAN MIGUEL CHICAJ

SAN LUIS

LOS AMATES

MORALES

PUERTO BARRIOS

LIVINGSTON

ZACAPA

ESTANZUELA

RIO HONDO

HUITE

TECULUTAN

USUMATLAN

CABAT7AS

SAN DIEGO

GUALAN

LA UNION

SAN JORGE

CHIQUIMULA

OLOPA

IPALA

ESQUIPULAS

0-15

16-30

Mujeres

31-45

46y més

Namero de personas por rango de edad

015

16-30

14

Hombres

31-45

46y mas

rul

ruil

rul

rul

rul

rul

rul

ruil

rul

rul

ruil

rul

ruil

ruil

ruil

ruil

ruil

rul

ruil

ruil



No.

111

112

113

114

116

117

118

119

120

Departamento Municipio
JUTIAPA JUTIAPA
JUTIAPA ASUNCION MITA
JUTIAPA AGUA BLANCA
JALAPA SAN LUIS JILOTEPEQUE
JALAPA JALAPA

0-15

Numero de personas por rango de edad

31-45 46y més 0-15
0 0 0
0 0 1
0 0 1
0 0 0
0 0 0

Hombres

31-45 46y més
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

V. PERSONAL CONTRATADO CON RECURSOS DEL SUBSIDIO O SUBVENCION

Apellidos y Nombres

LINARES SANDOVAL ,EDGAR EDUARDO

PERDOMO ZUNIGA .MARIA FERNANDA

CASTANEDA SANCHEZ ,KARLA ALEJANDRA

COLOMA MENENDEZ .MARCO AURELIO

GOMEZ JACINTO ,RAFAEL

PAZ rDIMAS ARMINDO

RAIZ TERRAZA ,CARLOS MANUEL

RAMIREZ HERNANDEZ .JACKEUNE ANALI

CORDON FRANCO .VERONICA JOSEFINA

VARGAS DE CABRERA ,ISIS ALEJANDRA OLIVA

RAMIREZ ZABALETA,FIDEL

Cédigo Unico de Idenflticaclon

(culy

2567211162001

2383428591903

2471423362001

1976266452001

1955229582204

1720214991903

1908317311907

2114967900101

2606435481901

1946119811902

2359654131901

Monto del contrato Q.

77036.45

95936.95

95936.95

98261.95

95936.95

98711.92

103511.92

100684.57

100684.57

100684.57

61022.39

Plazo del contrato
(meses)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Observaciones

nuil

nuil

nuil

nuil

nuil

Monto pagado en el
mes

4620

4620

4620

4620

4701

4756

4731

5095

5095

5095

3071



No.

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

Apellidos y Nombres

MEJIA .CARLOS DAMIAN

CORTAVE AGOSTO .OTONIEL

REYES RAMOS ,MARCO TUUO

TOBAR DIAZ .OTTONIEL

RIVAS SANABRIA .HECTOR ELISEO

MORALES GONZALEZ DE CANTORAL .ELITA

MONROY ,JOLLOEL ESTUARDO

SUCHITE HERNANDEZ ,ANA LUCRECIA

DE PAZ SALGUERO .EMERSON MIZRAIM

CASTANEDA RUANO .MILDREDIVETH

LOYO DE PAZ .ALAN BILLY

ESQUIVEL MENDEZ .JORGE ADOLFO

ESQUIVEL MENDEZ .OSCAR RENE

DE LA CRUZ HERNANDEZ .EDWIN FERNANDO

TRUJILLO GARCIA .MARVIN ESTUARDO

GARCIA GARCIA .LUDIN EDUARDO

DIAZ MORALES .CARLOS HUMBERTO

Cédigo Unico de Idenfiticacion
(cui

1703693740101

2366798641708

1800622981907

2527428771901

2380552051905

1816098001901

2408025431805

1903222251901

2621660971805

2708146201906

1879643861804

2569379231901

2414628431904

1914255161901

1916438741901

2777235821901

1716736111901

Monto del contrato Q.

61022.39

61022.39

61022.39

61022.39

63987.39

61146.22

61022.39

64611.26

105859.57

125862.31

176863.31

61022.39

63987.39

59539.89

61022.39

59539.89

59539.89

Plazo del contrato
(meses)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Monto pagado en el
mes

3071

3071

3071

3071

3071

3152

3071

3247

5045

5630

7913

3071

3071

3071

3071

3071

3071



No.

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

Apellidos y Nombres

RAMIREZ SINTUJ ,JUUO

DIAZ ALVAREZ .RUBEN

RAMOS PAIZ .ROBERTO

SAGUIL AGUILAR ,HENRY LEONIDAS

GRANADOS ALVARADO .ARMANDO

MARROQUIN SANCHEZ .RICARDO DAVID

CARDONA ACEVEDO .ERWIN MARGARITO

CASTANEDA PORTILLO DE CABRERA .MABELIN MASSYEL

DE PAZ ALDANA .LENDA GEORGINA

FRANCO CASTILLO .CRISTIAN ANTONIO

FAJARDO TOBAL .ANA MARIA

CABRERA DE LA ROSA .SUSANA SIMONA

CHINCHILLA OLIVA .ESVIN LEONEL

FUENTES CAMPOS .FRANKUN ALEXANDER

MAYORGA IPINA .RONALD JOSE

Cédigo Unico de Idenfiticacion
(cun

2516612021901

1719560361901

1998525021905

1793116461910

2217867671805

1737058980101

2156555321804

1966777341910

1940310471901

2163535131901

2047427571901

2456220551902

1914250280201

2910549431901

2189042071901

Monto del contrato Q.

59539.89

61022.39

59539.89

59539.89

59539.89

59539.89

59539.89

69951.14

69951.14

80686.45

82511.45

184513.46

100684.57

70945.46

88200.87

Plazo del contrato
(meses)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

VI. RESUMEN DE GASTOS EFECTUADOS CON EL SUBSIDIO O SUBVENCION

Monto pagado en el
mes

3071

3071

3071

3071

3071

3071

3071

3580

3580

3720

3713

8229

5095

3716

5117



No. Descripcion Monto ejecutado en el mes Monto ejecutado acumulado

10 CUOTAS IGSS Y RENTAS DE TRABAJO 29154.13 57011.63

15 SERVICIOS NO PERSONALES 25244.44 54336.27

12 MATERIALES Y SUMINISTROS 9561.52 22710.64

0 PERSONAL CONTRATADO 171138.13 613203.44
(1) Se refiere al nombre de la Unidad de Medida segun el Clasificador. Mota: Este Informe se entregard& mensualmente a la Contralona General de Cuentas, Congreso de la
(2) Poblacién Beneficiada: Debe tener relaciéon con los objetivos y metas del convenio. Republica de Guatemala, entidad otorgante y Ministerio de Finanzas Publicas a través de la Direccion de

Evaluacién Fiscal, dentro de los 10 dias de finalizado el mes.

Firmas y Sello.
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Asociacion para el DesamflO
Integral de Nororierde



